2

КОПИЯ

дело № 2-789/2022
УИД 16MS0117-01-2022-001268-49
РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

17 июня 2022 года                                                           г. Лениногорск Республики Татарстан

Мировой судья судебного участка № 3 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан Вильданова А.Р.,
рассмотрев в порядке упрощенного производства гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью «РефундНЧ» к Хафизовой Р.Н. о взыскании задолженности по договору займа,

руководствуясь частью 6 статьи 199, статьей 232.4 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:

исковые требования общества с ограниченной ответственностью «РефундНЧ» к Хафизовой Р.Н. о взыскании задолженности по договору займа удовлетворить частично.

Взыскать с Хафизовой Р.Н. в пользу общества с ограниченной ответственностью «РефундНЧ» задолженность по договору займа <ИСКЛЮЧЕНО> года в размере <ИСКЛЮЧЕНО> рублей, из которых: <ИСКЛЮЧЕНО> рублей – сумма основного долга;  <ИСКЛЮЧЕНО> рублей  – сумма процентов за пользование займом, <ИСКЛЮЧЕНО> рублей  – пени, <ИСКЛЮЧЕНО> рублей – проценты за пользование не возвращенного займа.

Взыскать с Хафизовой Р.Н. в пользу общества с ограниченной ответственностью «РефундНЧ» судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере <ИСКЛЮЧЕНО> рублей.

В остальной части исковых требований отказать.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Лениногорский городской суд Республики Татарстан в течение пятнадцати дней со дня его принятия, а в случае составления мотивированного решения суда по заявлению лиц, участвующих в деле, их представителей - со дня принятия решения в окончательной форме.

Разъяснить сторонам, что мотивированное решение составляется судом по заявлению лиц, участвующих в деле, их представителей или в случае подачи апелляционных жалоб. Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение пяти дней со дня подписания резолютивной части решения суда по делу, рассмотренному в порядке упрощенного производства.

Мировой судья

А.Р. Вильданова